
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN HỒNG 

 
 

Số: 02/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Tân Hồng, ngày 05 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
 

 

Về việc phân bổ giao dự toán chi ngân sách xã năm 2024  

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG 
 

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND huyện 

Bình Giang về việc giao quyền thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về 

kinh phí quản lý hành chính đối với Ủy ban nhân dân xã, thị trấn trên địa bàn 

huyện Bình Giang giai đoạn 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3288/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện 

Bình Giang về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội, dự toán ngân sách 

Nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 02/01/2024 của HĐND Tân 

Hồng khóa XX , kỳ họp thứ bẩy về việc phê chuẩn số liệu phân bổ dự toán thu 

chi ngân sách xã năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 01/TB-TCKH ngày 02/01/2024 của Phòng Tài chính 

Kế hoạch huyện Bình Giang về việc bổ sung cân đối ngân sách xã năm 2024; 

           Xét đề nghị của Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã; Công chức Tài 

chính- Kế toán ngân sách xã.  
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Phân bổ, giao dự toán chi ngân sách xã năm 2024 cho các 

ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, bộ phận chuyên môn thuộc 

UBND xã quản lý.  

Số tiền giao dự toán chi ngân sách năm 2024 là: 5.443.888.000 đồng.  

Bằng chữ: Năm tỷ, bốn trăm bốn ba triệu, tám trăm tám mươi tám nghìn 

đồng./. 

 (Chi tiết theo phụ lục kèm theo) 
 

           



Điều 2. Căn cứ dự toán được UBND xã giao, các ban, ngành, đoàn thể, tổ 

chức chính trị xã hội, bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch và tổ chức thực 

hiện dự toán, đảm bảo tiết kiệm, hiểu quả, hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn 

được giao.  

Việc thanh quyết toán kinh phí phải thực hiện đảm bảo đúng quy định của 

Luật ngân sách hiện hành. 
 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng HĐND-UBND xã, Công chức Tài chính – kế toán, các ban, 

ngành đoàn thể trong xã cùng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./.    
  

Nơi nhận: 

- Phòng TCKH Huyện Bình Giang; 

- KBNN Huyện Bình Giang; 

  - Ban Thườngvụ Đảng ủy xã; 

- TT HĐND-UBND xã; 

- TT MTTQ xã; 

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể; 
   - Lưu VP, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Huy Cường 

 


		2024-01-09T17:44:18+0700
	Việt Nam
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




